PAGE

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

      ЧЕРНОЯРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

      ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА

      ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
              П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
     15.11.2018 № 101-п
     с. Черноярово

	Об утверждении муниципальной
программы «Осуществление внешнего и внутреннего муниципального финансового контроля  муниципального
образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района на 2019 – 2024
годы»

     В целях реализации Бюджетного кодекса РФ, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №  131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 07.12.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Решением Совета Депутатов муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района  Оренбургской области  № _______ от ________ «О передаче полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля»:
1. Утвердить муниципальную программу «Осуществление внешнего и внутреннего муниципального финансового контроля  муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района на 2019 - 2024 годы»
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава администрации                                              Ю.И. Плотников
Разослано: Прокуратуре района, финансовому отделу Ташлинского района, бухгалтеру.

	Приложение
к постановлении
администрации муниципального
образования Чернояровский сельсовет
от 15.11.2018  № 101-п

Муниципальная программа

«Осуществление внешнего и внутреннего муниципального финансового контроля  муниципального образования Чернояровский сельсовет
 Ташлинского района на 2019 - 2024 годы»

ПАСПОРТ

муниципальной программы
«Осуществление внешнего и внутреннего муниципального финансового контроля  муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района на 2019 - 2024 годы»
	Ответственный исполнитель программы
	Администрация МО Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	Участники программы
	Администрация МО Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области

	Цель программы
	Осуществление внешнего и внутреннего  муниципального финансового контроля  за целевым использованием бюджетных  средств всех уровней.

	Задачи программы
	- обеспечить соблюдение бюджетного законодательства РФ и иных нормативно-правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения

- обеспечить соблюдение законодательства РФ в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд сельсовета

- обеспечить передачу полномочий на уровень  муниципального образования Ташлинский район

	Целевые индикаторы и показатели
	- Количество нормативно-правовых актов, прошедших проверку на соответствие законодательству РФ
- Количество муниципальных контрактов, размещенных на сайте закупок

- Доля фактически перечисленных межбюджетных трансфертов в рамках заключенного соглашения о передаче полномочий на район

	Срок реализации программы
	2019 - 2024 годы

	Объемы и источники финансирования программы
	Средства бюджета  Чернояровского сельсовета  Ташлинского  района:
2019г. – 32,9 тыс.рублей
2020г. – 32,9 тыс.рублей
2021г. – 32,9 тыс.рублей
2022 г. – 32,9 тыс.рублей
2023 г. – 32,9 тыс.рублей
2024 г. -  32,9 тыс.рублей

	Ожидаемые конечные результаты реализации программы и показатели социально-экономической эффективности
	Совершенствование системы внутреннего и внешнего муниципального финансового контроля над соблюдением бюджетного законодательства РФ в муниципальном образовании Чернояровский сельсовет

1. Общая характеристика
Количество принимаемых законодательных и иных правовых актов в сфере бюджетного законодательства Российской Федерации, а также в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд сельсовета стабильно растет. Появилась необходимость в строгом контроле над соблюдением вышеуказанных актов.
Деятельность контрольно-счетного органа и органа внутреннего финансового контроля  основывается на принципах законности, объективности, эффективности, независимости и гласности.

К полномочиям контрольно-счетного органа и органа внутреннего финансового контроля относится проверка эффективности и целевого использования средств бюджета поселения, областных и федеральных бюджетных средств.

Правовое регулирование организации и деятельности контрольно-счетного органа основывается на Конституции Российской Федерации осуществляется Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 7 февраля 2011 года

№ 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований.
2. Цели и  задачи Программы
 Основной целью муниципальной программы является осуществление внешнего и внутреннего  муниципального финансового контроля  за целевым использованием бюджетных  средств всех уровней.

Достижение основной цели муниципальной программы обеспечивается за счет решения следующих основных задач:
- обеспечить соблюдение бюджетного законодательства РФ и иных нормативно-правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения

- обеспечить соблюдение законодательства РФ в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд сельсовета

- обеспечить передачу полномочий муниципальному образованию Ташлинский район.

3. Перечень мероприятий и ресурсное обеспечение программы
В целях реализации основных задач Программы предусмотрены основные мероприятия:

- Организация проверки нормативно-правовых актов в сфере расходования бюджетных средств

- Организация проверки нормативно-правовых актов в сфере закупок

- Организация передачи полномочий муниципальному образованию Ташлинский район.
         Финансирование мероприятий Программы планируется осуществлять  за счет  средств местного бюджета муниципального образования  Чернояровский  сельсовет Ташлинского района Оренбургской области
4. Ожидаемые социально-экономические результаты

реализации Программы
Реализация целей и задач Программы поможет совершенствовать систему внутреннего и внешнего муниципального финансового контроля над соблюдением бюджетного законодательства РФ в муниципальном образовании Чернояровский сельсовет
5. Организация управления и система контроля

за исполнением Программы
         Глава администрации муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района Оренбургской области осуществляет общее руководство и контроль за реализацией Программы.

        Ведущий бухгалтер МБУ ЦФПО осуществляет контроль за целевым использование средств, заложенных в Программу.

        Ведущий бухгалтер МБУ ЦФПО до 1 февраля  года, следующего за отчетным, проводит оценку эффективности реализации муниципальной программы по целевым индикаторам предложенным в Приложении № 2.
Приложение №1 к муниципальной программе «Осуществление внешнего и внутреннего муниципального финансового контроля  муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района на 2019 - 2024 годы»

Мероприятия муниципальной программы

«Осуществление внешнего и внутреннего муниципального финансового контроля  муниципального образования
 Чернояровский сельсовет Ташлинского района на 2019 - 2024 годы»

	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Объемы финансирования (тыс. руб.)
	Исполнители

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5

	6
	7
	9

	1. Основное мероприятие «Организация проверки нормативно-правовых актов в сфере расходования бюджетных средств»

	Мероприятие 1
	Анализ нормативно-правовых актов на соответствие законодательству РФ.

	2019-2024

	Администрация муниципального образования Чернояровский сельсовет

	2. Основное мероприятие « Организация проверки нормативно-правовых актов в сфере закупок»

	Мероприятие 1
	Анализ нормативно-правовых актов на соответствие законодательству РФ.

	2019-2024

	Администрация муниципального образования Чернояровский сельсовет

	3. Основное мероприятие «Организация передачи полномочий муниципальному образованию Ташлинский район».

	Мероприятие 1
	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на выполнение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

	2019-2024
	16,3
	16,3
	16,3
	16,3
	16,3
	16,3

	Мероприятие 2
	Межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на выполнение переданных полномочий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля

	2019-2024
	16,6
	16,6
	16,6
	16,6
	16,6
	16,6

Приложение № 2  к муниципальной программе
«Осуществление внешнего и внутреннего муниципального финансового контроля  муниципального образования Чернояровский сельсовет Ташлинского района на 2019 - 2024 годы»

СВЕДЕНИЯ
о показателях (индикаторах) муниципальной программы, и их значениях
	№ п/п

	Наименование мероприятия
	Единица измерения
	Значения показателей

	до начала реализации программы
	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Основное мероприятие «Организация проверки нормативно-правовых актов в сфере расходования бюджетных средств»

	1.1
	Количество нормативно-правовых актов, прошедших проверку на соответствие законодательству РФ

	Шт.

	2. Основное мероприятие « Организация проверки нормативно-правовых актов в сфере закупок»

	2.1
	Количество нормативно-правовых актов, прошедших проверку на соответствие законодательству РФ в сфере закупок
	Шт.

	3. Основное мероприятие «Организация передачи полномочий муниципальному образованию Ташлинский район».

	Доля фактически перечисленных межбюджетных трансфертов в рамках заключенного соглашения о передаче полномочий на район
	%